
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2008 02550/093
  Servizio Centrale Funzioni Istituzionali    
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     66 

approvata il 7 maggio 2008 
 
DETERMINAZIONE:  C. 10 - PRESTAZIONI INTEGRATIVE AL SERVIZIO DI 
ASSISTENZA DOMICILIARE. ULTERIORE IMPEGNO PER IL BIENNIO 2008-2009. 
SPESA COMPLESSIVA EURO 1.040,00.  
 

 Con la determinazione dirigenziale n. mecc. 200802251/93, n. cron. 59, del 21 aprile 2008 
esecutiva dal  30 aprile 2008, è stato affidato il servizio di prestazioni integrative al servizio di 
assistenza domiciliare della Circoscrizione 10, per il biennio 2008-2009, alla Cooperativa “La 
Bottega” società cooperativa sociale a.r.l. – Onlus – Via Somalia 1/A – Grugliasco (TO) – P.I. 
07755280018, codice creditore 118259E, per un importo annuo di Euro 2.600,00 IVA al 4% 
compresa e per un  importo complessivo di Euro 5.200,00 IVA 4% compresa, a decorrere dalla 
data di esecutività della determinazione dirigenziale citata fino al 31 dicembre 2009.  

Il medesimo atto impegnava la spesa limitatamente ad Euro 4.160,00 IVA 4% compresa, 
con le seguenti imputazioni sui bilanci 2008 e 2009: 
- Euro 2.080,00, compresa IVA al 4%, all’intervento del bilancio 2008 corrispondente al codice 

di intervento n. 1100403 del bilancio 2007 “Prestazioni di Servizi” (Cap. 87500 art. 2); 
- Euro 2.080,00, compresa IVA al 4%, all’intervento del bilancio 2009 corrispondente al codice 

di intervento n. 1100403 del bilancio 2008 “Prestazioni di Servizi” (Cap. 87500 art. 2); 
e inoltre limitava l’esecuzione del servizio, per gli anni 2008-2009, all’importo di Euro 2.080,00 
per ogni anno,  con riserva di adottare successiva determinazione per l’impegno della restante 
spesa e per l’ulteriore assegnazione del servizio. 
 E’ ora possibile procedere  all’ulteriore assegnazione del servizio con relativo impegno di 
spesa pari ad Euro 1.040,00 IVA 4% compresa per il biennio 2008-2009 (dalla data di esecutività 
del presente provvedimento) con le seguenti imputazioni: 
- Euro 520,00, compresa IVA al 4%, all’intervento del bilancio 2008 corrispondente  al codice 

di intervento n. 1100403 del bilancio 2008 “Prestazioni di Servizi” (Cap. 87500 art. 2); 
- Euro 520,00, compresa IVA al 4%, all’intervento del bilancio 2009 corrispondente al codice di 

intervento n. 1100403 del bilancio 2009 “Prestazioni di Servizi” (Cap. 87500 art. 2).     
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRIGENTE    
 



2008 02550/093 2 
 
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
       

 
DETERMINA 

 
1) Di approvare, per le motivazioni citate in narrativa che qui espressamente si richiamano, 

l’ulteriore assegnazione del servizio alla Cooperativa “La Bottega” società cooperativa 
sociale a.r.l. – Onlus – Via Somalia 1/A – Grugliasco (TO) – P.I. 07755280018, codice 
creditore 118259E. 

2) Di approvare la spesa complessiva di Euro 1.040,00 IVA  4% compresa, per il biennio 2008-
2009. 

3)    Di impegnare la somma di Euro 1.040,00 IVA 4% compresa, con le seguenti imputazioni sui 
bilanci 2008 e 2009: 
- Euro 520,00, compresa IVA al 4%, all’intervento del bilancio 2008 corrispondente  al 

codice di intervento n. 1100403 del bilancio 2008 “Prestazioni di Servizi” (Cap. 87500/2);  
- Euro 520,00, compresa IVA al 4%, all’intervento del bilancio 2009 corrispondente al 

codice di intervento n. 1100403 del bilancio 2009 “Prestazioni di Servizi” (Cap. 87500/2).  
  

 
Torino, 7 maggio 2008             IL DIRIGENTE 

                   Dr.ssa Patrizia INGOGLIA  
 

       
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

       
 

       


